
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 谷本　浩章

　政務活動費 550,000

（単位：円）

金額

48,580
10,216

0

39,588

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

46,260
38,730

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

298,151

251,849

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照68,475

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 10 携帯電話料金（令和7年5月分） 10 7,718 2,572 -2,572

5 22 電気料金（令和7年5月分） 10 9,404 1,044 -3,616

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 546,384

5 27 新人議員のための4ステップ研修 2 48,580 48,580 497,804

5 27 プロバイダー料（令和7年5月分） 10 5,116 1,705 496,099

5 29 図書購入費「議員必携」 8 3,630 3,630 492,469

6 9 携帯電話料金（令和7年6月分） 10 7,702 2,567 489,902

6 23 電気料金（令和7年6月分） 10 7,970 885 489,017

6 27 プロバイダー料（令和7年6月分） 10 5,116 1,705 487,312

6 28 パソコンソフト「パーソナル編集長」 7 15,700 7,850 479,462

7 9 携帯電話料金（令和7年7月分） 10 8,476 2,825 476,637

7 23 電気料金（令和7年7月分） 10 9,638 1,070 475,567

7 27 生成ＡＩサービス利用料（令和7年7月分） 7 2,900 1,450 474,117

7 28 灯油代 10 5,045 560 473,557

7 28 プロバイダー料（令和7年7月分） 10 5,116 1,705 471,852

8 6 活動報告紙　印刷代 3 12,154 6,077 465,775

8 7 携帯電話料金（令和7年8月分） 10 8,284 2,761 463,014

8 22 電気料金（令和7年8月分） 10 11,426 1,269 461,745

8 25 活動報告紙　印刷代(増版分) 3 8,279 4,139 457,606

8 27 生成ＡＩサービス利用料（令和7年8月分） 7 2,900 1,450 456,156

8 27 プロバイダー料（令和7年8月分） 10 5,116 1,705 454,451

9 9 携帯電話料金（令和7年9月分） 10 8,288 2,762 451,689

9 24 電気料金（令和7年9月分） 10 9,347 1,038 450,651

9 24 灯油代 10 9,991 1,110 449,541

9 27 生成ＡＩサービス利用料（令和7年9月分） 7 2,900 1,450 448,091

9 29 プロバイダー料（令和7年9月分） 10 5,116 1,705 446,386

10 9 携帯電話料金（令和7年10月分） 10 8,284 2,761 443,625

10 22 市長・市議同日選議連視察（岐阜県海津市、岐阜市） 1 39,588 39,588 404,037

10 23 電気料金（令和7年10月分） 10 7,080 786 403,251

谷本　浩章

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 27 生成ＡＩサービス利用料（令和7年10月分） 7 2,900 1,450 401,801

10 27 プロバイダー料（令和7年10月分） 10 5,116 1,705 400,096

11 7 携帯電話料金（令和7年11月分） 10 8,271 2,757 397,339

11 25 電気料金（令和7年11月分） 10 7,021 780 396,559

11 27 生成ＡＩサービス利用料（令和7年11月分） 7 2,900 1,450 395,109

11 27 プロバイダー料（令和7年11月分） 10 5,116 1,705 393,404

12 9 携帯電話料金（令和7年12月分） 10 8,268 2,756 390,648

12 22 電気料金（令和7年12月分） 10 9,878 1,097 389,551

12 27 フラットファイル・ボールペン・蛍光マーカー他 7 5,560 5,560 383,991

12 27 生成ＡＩサービス利用料（令和7年12月分） 7 2,900 1,450 382,541

12 29 灯油代 10 22,400 2,488 380,053

12 29 プロバイダー料（令和7年12月分） 10 5,116 1,705 378,348

1 10 携帯電話料金（令和8年1月分） 10 8,268 2,756 375,592

1 23 電気料金（令和8年1月分） 10 17,313 1,923 373,669

1 27 生成ＡＩサービス利用料（令和8年1月分） 7 2,900 1,450 372,219

1 27 灯油代 10 11,000 1,222 370,997

1 27 プロバイダー料（令和8年1月分） 10 5,116 1,705 369,292

2 9 携帯電話料金（令和8年2月分） 10 8,267 2,755 366,537

2 24 電気料金（令和8年2月分） 10 12,749 1,416 365,121

2 27 生成ＡＩサービス利用料（令和8年2月分） 7 2,900 1,450 363,671

2 27 灯油代 10 26,942 2,993 360,678

2 27 プロバイダー料（令和8年2月分） 10 5,116 1,705 358,973

3 3 令和8年度予算に関する資料の印刷・製本 7 19,800 19,800 339,173

3 9 携帯電話料金（令和8年3月分） 10 8,303 2,767 336,406

3 25 備北民報購読料（Ｒ7.5月～Ｒ8.3月分）＊第１紙として対象外 8 29,700 0 336,406

3 27 生成ＡＩサービス利用料（令和8年3月分） 7 2,900 1,450 334,956

3 27 プロバイダー料（令和8年3月分） 10 5,116 1,705 333,251

3 31 産経新聞購読料（R7.7月～R8.3月分） 8 35,100 35,100 298,151

550,000 567,800 251,849 298,151合　　計


